quid in buccam uenerit. Noua argumenta expectabamus  
repugnantiae trium in Deo personarum, quae, toties iacta-  
ta, toties reiecta est, discrimine inter unam diuinitatem ac  
tres personas facto. Quis salutis suae cupidus non gaudet  
at tribus felicitatis suae Auctoribus ac Statoribus. Pater  
eam decernit, Filius perficit, Spiritus Sanctus eius nos par-  
ticipes reddit. Quae sententia quem ad modum ueteris in-  
strumenti monumentis satis perspicue traditur, foedere  
autem nouo in clariore ponitur luce, sic non fuit demum  
in communibus sacrificiorum fraudibus excogitata. Ma-  
homedes aliis animos illecebris irretiuit, quae, quia libidi-  
nibus fauebant, multitudinem in partes eius trahabant. Ne-  
que nos quicquam perturbat, quod Adeptus paucitati no-  
stra illudit. Sicut omnibus temporibus pauci sunt sapi-  
entes numerati, sic pauci semper erunt, Iesu discipulorum  
nomine digni. Hi fidem multis habere debent, quae ra-  
tio nimium sibi tribuens, non capit eorum, qui in medio  
doctrinae cursu constiterunt. Namque homines uere do-  
cti sciunt, quid quantumque uel in naturae campo igno-

I

rent,

rent, praesertim cum de caassis modoque quaeratur. Pauci sunt Christi sodales, quippe quibus ea sunt officia iuncta, quae mollities cupiditatum reformidat. Pauci sunt Christo dediti, propterea, quod eius sapientia e coelo proficitur, ad coelum dicit, plerique uero terrae obediunt.

Nos, Ciues Amantissimi, maiori sanctitate ad cunas Iesu, Dei atque hominis, accedamus, cum geniis coelestibus carmina iungentes. Sit in altissimo coelo gloria Deo, qui uirtutes suas, omnibus numeris absolutas, filii sui coniunctione cum natura humana sic amplificauit, ut nihil supra. Sapientia coelestis quam praeclarum salutis, in integrum restituendae, subsidium reperit, Deo cum homine copulato, quo genus posset humanum placari. Quanta lux ueritatis diuinae praestringit aciem ingenii nostri, completis omnibus de Christo oraculis. Iustitia uero Dei quid habet, quod amplius reposcat, satisfactione cumulate praestita. Sed admirabilius nihil misericordia Dei, quae calamitatibus tacta nostris, e sinu suo filium dimisit, quo nos liberaremur. Itaque numen rursus delectatur homi-

num

num felicitate, quam nomen pacis amoenum complectitur. O si, pace cum Deo per Christum composita, tranquillitas etiam terras nostras publica, bellumque finiret tam longum, quam funestum. O si Principum omnium esset animis infixum, quod Rex bellator ipse regali uoce confitetur.<sup>92)</sup> Quodsi summi imperantes expres-  
sam cernerent animo belli miseriarum imaginem, illius atrocitate commouerentur intime. At quo pacto tribu-  
torum sentiunt onus, quo ciues opprimuntur, nudatas iu-  
uentute regiones, morbos graues et pestiferos, praeliorum crudelitatem, et pestem obsidionum magis detestabilem,  
planetum sauciorum, solitudinem liberum, parentibus or-  
borum, iacturam denique tot utilium ciuitatis membro-  
rum immaturam. Habetis, Optimi Ciues, praesentis Mar-